pheta: Sicut audivimus ita et vidimus in civitate Domini 
virtutum (Sal. 47, 9). 

8. Postquam igitur ut dictum est de sepultura eius 
populo est intimatum, diu multumque perseveraverunt in 
fletu et clamore magno eo quod sicut corpus beatum sic et 
virtutes que per ipsum fiebant simpliciores quique sibi 
auferri credebant. 9. Unde omnis sexus omnis etas omnis 
ordo plangebat: viri femine iuvenes senes pueri quoque et 
simplices puelle clerus vulgus ipsi etiam presules (siqui
dem Castellanus et Perusinus convenerant et Callensis qui 
velut Martha circa obseqUium trequentissimus erat). 10. 
Nullus quippe erat in tant'a multitudine qui non flens lar
giter lacrimas funderet et cum precibus voces ad Dominum 
emitteret. Tunc et in isto completum est quod de protho-
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pellirono uomini timorati e piansero molto sopra 
di lui (101). 

23.11 E quando, in mezzo a questo clamore, 
il santo corpo venne sollevato, su, dal centro deUa 
Chiesa, tutti presero a raccomandarsi a lui come 
a uno che partiva per il ParaJdi!so. Ad uno a:d uno 
gli Eugubini dicono addio 'al vescovo santo, ad 
uno ad uno gli presentano 1i propri voti; c'è chi 
emette sospiri profondi dal più p11ofondo del cuo
re, c'è chi si batte il petto, c'è chi versa lac11ime 
di pietà in gran copia, chi, in preda a religioso 
Umore, si strappa i capelli. 

23.12 E tutti con le moo:i levate al cielo, usci
vano in grida di questo genere: «Oh! S. Ubaldo, 
proteggi questa città, dUendii la tua Chiesa!»; e 
altri ancora, che a nessun patto riuscivano ad av
vicinarsi al co11po s~anto, gri.davano a gran voce: 
«Oh S. Ubaldo, aiuta questa folla che oggi sd è 
riuni'ta per esailtartd!». 

23.13 E così :i!l santo feretro fu in maniera asso
lutamente degna deposto i!n un sarcofago di mar· 

martire Stephano legitur: Sepelierunt eum viri timorati 
et jecerunt planctum magnum su per eu m (A t. 8, 2). 11. 
Cumque in his vocibus sanctum corpus de medio tolleretur 
ecclesie, quasi eunti in celum commendant seipsos. Singuli 
sancto episcopo vale ultimum dicunt, singuli ei sua vota 
depromunt, alii ab ymo cordis alta suspiria trahunt, alii 
sua pectora tundunt, alii ubertim pias lacrimas fundunt, alii 
sibi comas religiose abscidunt. 12. Universi manus levantes 
huiusmodi voces dabant in celum: «Eya sancte Ubalde 
civitatem istam protege, ecclesiam tuam defendell. Alii de· 
contra quidam nullatenus sancto corpori appropinquari po
terant, magna voce clamabant: «0 sancte Ubalde adiuva 
presentem catervam in tuis hodie laudibus congregatam;>. 
13. Sicque sancti corporis gleba iuxta corpora sanctorum 
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mo, vieino ai corpi di S. Mariano e Giacomo, dove 
anche oggi accorrono immense masse popolari e 
avvengono molti miracoli.